



Kraje Unii Europejskiej



Motto Unii Europejskiej brzmi: „Zjednoczona w różnorodności”.

„Zjednoczeni w różnorodności” oznacza, że:

- Ludzie w Unii Europejskiej mogą mieć różne kultury lub języki, ale wspierają się i pracują razem w pokoju.
- Nie ma nic złego w posiadaniu różnych kultur czy języków. Wręcz przeciwnie. Ludzie z różnych kultur mogą nauczyć się od siebie więcej rzeczy i dobrze razem pracować.

W 2012 r. Unia Europejska dostała ważną nagrodę nazywaną „Pokojobą Nagrodą Nobla”. Nagrodę tę przyznano Unii Europejskiej za pracę na rzecz utrzymania pokoju w Europie.



Piosenka o Europie

<https://www.youtube.com/watch?v=-6IqVfb78BE>



Chcesz ułożyć puzzle, których tematem są kraje UE?
Czy rozpoznasz kształt każdego z krajów Unii Europejskiej?

https://europa.eu/learning-corner/eu-puzzle_pl



Flagi państw - wydrukuj lub pokoloruj online

<http://www.supercoloring.com/pl/kolorowanki/kraje-kultury/flags-of-the-world/flagi-panstw-europejskich>



Więcej materiałów dydaktycznych związanych z tematem Unii Europejskiej znajdziecie na stronie:

https://europa.eu/learning-corner/learning-materials_pl?page_group%5B0%5D=81



CIEKAWOSTKI O KRAJACH UNII EUROPEJSKIEJ. CZY WIECIE, ŻE:

Podobno Amerykanie przypisują sobie wynalezienie frytek.
Nic bardziej błędnego. **Ojczyzną frytek jest Belgia.**
Ten kraj słynie także z gofrów i pysznej czekolady.



Jednym z najważniejszych środków transportu w **Holandii** jest **rower**.
Znakami rozpoznawczymi Holandii są też **wiatraki** i **tulipany**.

Klocki **LEGO** pochodzą z **Danii**. Tam też znajduje się słynny Park Rozrywki **Legoland**.
Nazwa Lego, została utworzona od duńskiego zwrotu "Leg Godt", który oznacza „Baw się dobrze”.
W języku duńskim słowo „tak” oznacza „dziękuję”.



Żabie udka - ten przysmak **francuskiej kuchni** to wyzwanie dla odważnych smakoszy.
Warto jednak się przekonać, bo smakują naprawdę dobrze! Francuskim specjałem są też ślimaki.



Chcecie poznać jeszcze inne ciekawostki i fakty o krajach Unii Europejskiej? Zajrzyjcie na stronę:

<https://fajnepodroze.pl/unia-europejska-dla-dzieci/>



Zapraszamy Was dzisiaj na kolejne zajęcia rytmiczno - ruchowe

„Wartości rytmiczne W PODSKOKACH”

<https://www.youtube.com/watch?v=ZNYBvHTGP1U>

